
 

CO M U N E  DI  P E VE RAG N O  
                        Provincia di Cuneo 

 

 

 

          VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.83 
 

OGGETTO: 

CONTRIBUTO ALL’ ISTITUTO COMPRENSIVO CHIUSA DI PESIO-PEVERAGNO PER 

L’ACQUISTO DI MATERIALE IGIENICO SANITARIO ANNO SCOLASTICO 2025/2026 

 
 
L’anno duemilaventicinque, addì venticinque, del mese di settembre, alle ore 19:20  nella solita 

sala delle riunioni. 

 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, vennero 

per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale e previa l’osservanza di tutte le 

formalità prescritte dalla vigente normativa, ed in modalità telematica secondo quanto disposto 

dall’articolo 33 bis dello Statuto del Comune di Peveragno approvato con delibera di Consiglio 

Comunale n. 25 del 11/07/2022. 

 

All’appello sono risultati: 
 

Cognome e Nome Carica Presente 

RENAUDI PAOLO 

GHIGO VILMA 

MARCHISIO SIMONE 

RUBERO ROBERTO 

GIORDANO SILVIA 

Sindaco 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore Esterno 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI - videocollegata 

  Totale Presenti: 5 

  Totale Assenti: 0 
 
e così in numero legale per deliberare. 

 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Reggente MUSSO GIORGIO. 
 
 
Il Signor RENAUDI PAOLO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e riconosciuto 

legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

suindicato. 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

CONSIDERATO che l’Istituto Comprensivo di Chiusa di Pesio-Peveragno ha presentato in data 

16/09/2025 prot. 0012840 una richiesta di contributo finanziario ordinario di € 3.000,00 per 

l’acquisto di materiale di pulizia per le scuole statali di Peveragno, per l’anno scolastico 2025/2026; 

 

VISTI gli stanziamenti sul bilancio di previsione 2025/2027; 

 

RITENUTO di accogliere la richiesta dell’Istituto Comprensivo erogando per l’anno 2025 un 

contributo di € 2.200,00; 

 

Dato atto che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 23.02.2017 è stato riapprovato il 

Regolamento ai sensi dell’art.12 della Legge 241/90 disciplinante i criteri e le modalità cui 

l’Amministrazione deve attenersi nella concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili 

finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere a persone ed Enti pubblici e 

privati; 

 

Visti i pareri favorevoli espressi in merito alla regolarità tecnica e contabile del presente atto dai 

Responsabili dei Servizi ai sensi dell’art.49 e 147 bis comma 1del Decreto Legislativo 18.08.2000 

n.267; 

 

Con votazione unanime favorevole espressa per alzata di mano, 

 

DELIBERA 

 

1) Di autorizzare, per i motivi e le finalità in premessa precisate, l’erogazione a favore 

dell’Istituto Comprensivo di Chiusa di Pesio- Peveragno di un contributo di € 2.200,00 

finalizzato all’acquisto di materiale di pulizia per le scuole statali di Peveragno, per l’anno 

scolastico 2025/2026. 

 

2) di dare mandato al Responsabile del Servizio per l’assunzione del relativo impegno di spesa 

dando atto che gli oneri diretti e indiretti derivanti dal presente provvedimento sono previsti: 

 

 

Importo Missione/Prog./Macroagg Capitolo Esercizio Importo 

pagamento 

2.200,00 40.21.104 1863 2025 2.200,00 

 

3) Di accertare che ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183 c. 8 d.lgs 26/2000 s.m.i., che il 

seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 

finanza pubblica; 

 

4) Di prendere atto che dalla presente deliberazione non derivano ulteriori riflessi - diretti o indiretti 

- sulla situazione economico-finanziaria (nuove spese, maggiori spese o minori entrate) o sul 

patrimonio dell'ente; 

 

5) Di dare mandato al Responsabile del Servizio competente di procedere con l’impegno e la 

liquidazione della spesa; 

6) di dichiarare la presente deliberazione con successiva, separata ed unanime votazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4 D. Lgs. 267/2000. 

 



 

 

 

 

 

 

 

  



 

Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL PRESIDENTE 

 RENAUDI PAOLO * 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 MUSSO GIORGIO * 

 

 

 

 

 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 3 della Legge 7.8.1990 n. 241 e s.m.i. avverso la presente deliberazione può 

essere presentato ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni ovvero al Tribunale 

Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla sua piena conoscenza tramite la pubblicazione 

all’Albo Pretorio del Comune. 

 

 

 


